
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL          

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  4/2021 - CC

43/2021

43/2021

08/04/2021

Folha:  1/10

             ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de Prefeito Municipal de São Pedro do Sul - RS, no uso das atribuições que
lhe conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
Federal n 8.666/93 e alterações posteriores, a vista de parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

43/2021
4/2021-CC
Concorrência p/ Compras e Serviços
05/05/2021

REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 
PERECÍVEIS para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Saúde, Desenvolvimento 
Social, Obras e Trânsito, Educação e Agricultura.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ABASTESUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI     (9251)

1 ABACATE NOVO DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO.

KG 100,00  0,0000 4,89    489,00

2 ABACAXI PEROLA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU
MÉDIO DE MATURAÇÃO

Un 510,00  0,0000 3,20    1.632,00

3 ABOBRINHA ITALIANA. GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, KG 100,00  0,0000 3,99    399,00

4 ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, PCT 400G Un 530,00  0,0000 2,79    1.478,70

5 AÇUCAR MASCAVO, PCT 500GR- embalagem 500gr. Prazo de
validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.

PCT 100,00  0,0000 4,50    450,00

6 AÇÚCAR, PCT 2KG Un 5.500,00  0,0000 5,90    32.450,00

8 ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML Un 25,00  0,0000 1,99    49,75

9 ALFACE CRESPA, PÉ-íntegra, de 1ª qualidade, compacta e firme,
com folhas frescas ou viçosas, sem lesões de origem física ou
mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes,
isentas de sujidades, parasitas e larvas, peso mínimo de 300g,
acondicionadas em caixas próprias e dentro de embalgaem plástica.
Transportadas de forma adequada.

Un 1.000,00  0,0000 2,00    2.000,00

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

10/05/2021  19:28:12



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL          

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  4/2021 - CC

43/2021

43/2021

08/04/2021

Folha:  2/10

ABASTESUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI     (9251)

10 ALHO BULBO GRAÚDO, COM DENTES FIRMES E ÍNTEGROS,
NOVOS DE 1ª QUALIDADE. KG

KG 20,00  0,0000 15,99    319,80

14 ARROZ BRANCO TIPO 1, PCT 5 KG -  ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM TRANSPARENTE PLÁSTICA, GRÃOS INTEIROS,
ASPECTO LUMINOSO, ISENTO DE QUALQUER TIPO DE
MATÉRIA PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, INSETOS,
GORGULHOS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS OU
CORPOS ESTRANHOS, DEVENDO APRESENTAR NA
EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE,
QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO
DE VALIDADE (MÍNIMO 6 MESES) A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA, FARDO COM ATÉ 6 PACOTES. TRANSPORTADO DE
FORMA ADEQUADA.

PCT 1.004,00  0,0000 18,99    19.065,96

18 BANANA PRATA - KG. FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO, DE FORMA QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE. LIVRE
DE DANOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. TAMANHO
MÉDIO, COM PESO MÍNIMO DE 90 GRAMAS. TRANSPORTADA
DE MANEIRA ADEQUADA.

KG 520,00  0,0000 4,80    2.496,00

19 BATATA DOCE, KG - PESO MÉDIO DE 140G, LIMPA, EM
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, LIVRE
DE MACHUCADOS, RACHADURAS E CORTES NA CASCA.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
PLÁSTICA.TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.

KG 200,00  0,0000 2,70    540,00

20 BATATA INGLESA, KG - PESO MÉDIO DE 80G, SÃ, LIMPA, EM
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, LIVRE
DE MACHUCADOS, RACHADURAS E CORTES NA CASCA.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
PLÁSTICA.TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.

KG 1.000,00  0,0000 3,50    3.500,00

21 BEBIDA LÁCTEA DE FRUTAS  Litro. Sabores diversos.
Acondicionada em embalagem apropriada com peso líquido de 1
litro. Consistência cremosa, com odor e sabor característicos.
Embalagem contendo identificação de procedência, com registro de
SIM ou CISPOA. Validade mínima de 30 dias após a data de
entrega.

LTS 530,00  0,0000 2,59    1.372,70

22 BERGAMOTA COMUM, KG - EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. COM O PEDÚNCULO
(CABINHO), LIVRES DE MACHUCADOS, RACHADURAS OU
CORTES NA CASCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA. PESO
MÉDIO 70G

KG 100,00  0,0000 2,99    299,00

23 BETERRABA ROXA , KG - EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, LIVRES DE MACHUCADOS,
RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM PLÁSTICA.TRANSPORTADAS DE FORMA
ADEQUADA.

KG 500,00  0,0000 3,50    1.750,00

24 BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PCT 400G PCT 560,00  0,0000 3,19    1.786,40

25 BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PCT 400G PCT 500,00  0,0000 3,19    1.595,00

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

10/05/2021  19:28:12



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL          

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  4/2021 - CC

43/2021

43/2021

08/04/2021

Folha:  3/10

ABASTESUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI     (9251)

30 BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, PCT 400G PCT 500,00  0,0000 3,19    1.595,00

33 BRÓCOLIS TIPO NINJA OU JAPONÊS, KG- Tipo ramoso, in
natura. Tamanho médio com coloração uniforme na cor verde,
folhas firmes e sem áreas amareladas, sem sujidade ou outros
defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade.
Acondicionados em embalagem plástica e transportados de forma
adequada. Unidade com peso mínimo de 350 gramas.

KG 100,00  0,0000 11,78    1.178,00

37 CAFÉ SOLUVEL GRANULADO TRADICIONAL 50G EMB 1.000,00  0,0000 2,79    2.790,00

38 CALABRESA KG 50,00  0,0000 12,99    649,50

40 CAQUI CHOCOLATE. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO
(BEM COLORIDO) DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES MÉDIAS DE
APROX. 100G, LIVRES DE RUPTURAS. KG

KG 100,00  0,0000 3,50    350,00

41 CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª SEM GORDURA, PATINHO OU
COXÃO MOLE, CONGELADA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO E
DATA DE VALIDADE, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA
TRANSPARENTE DE 1KG. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO
AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS,
APRESENTANDO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COM
AUSÊNCIA DE SUJICIDADES, PARASITAS, LARVAS E
COÁGULOS E/OU ACÚMULO DE SANGUE NA EMBALAGEM.
VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE
ENTREGA.

KG 500,00  0,0000 23,90    11.950,00

42 CARNE BOVINA PATINHO CORTADA EM BIFES, RESFRIADA.
COM REGISTRO DE INSPEÇÃO E DATA DE VALIDADE, KG

KG 500,00  0,0000 32,00    16.000,00

43 CARNE DE GADO PURA, SEM OSSO DE 1ª E SEM GORDURA,
KG

KG 100,00  0,0000 32,00    3.200,00

44 CARNE DE GADO, COSTELA MINGA, KG KG 11.200,00  0,0000 17,99    201.488,00

45 CEBOLA BRANCA, KG - EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, LIVRES DE MACHUCADOS,
RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM PLÁSTICA.TRANSPORTADAS DE FORMA
ADEQUADA.

KG 500,00  0,0000 3,50    1.750,00

46 CENOURA, KG - PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE
MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. APRESENTAR ODOR
AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO APRESENTAR
PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, NEM OMBRO VERDE. CORPO
CILÍNDRICO UNIFORME, SEM DEFORMIDADES.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.
TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.

KG 500,00  0,0000 3,10    1.550,00

47 CEREAL MATINAL DE MILHO AÇUCARADO, PCT 500G PCT 200,00  0,0000 7,99    1.598,00

51 CHÁ MISTO INFANTIL, CAIXA COM 10 SACHETS CX 100,00  0,0000 1,99    199,00

55 CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL, 50% CACAU, PACOTE DE 200G PCT 100,00  0,0000 3,79    379,00

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

10/05/2021  19:28:12



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL          

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  4/2021 - CC

43/2021

43/2021

08/04/2021

Folha:  4/10

ABASTESUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI     (9251)

56 CHUCHU, KG - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,
PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E
ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
PLÁSTICA.TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.

KG 200,00  0,0000 2,50    500,00

57 COCO RALADO SEM AÇUCAR,PCT 100GR PCT 200,00  0,0000 2,59    518,00

59 COLORAU E/OU COLORÍFICO EM PÓ, PCT 80G PCT 100,00  0,0000 0,80    80,00

60 COMINHO MOÍDO EM PÓ, EMBALAGEM 60G EMB 100,00  0,0000 4,50    450,00

61 CONFEITO GRANULADO DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE
150G

EMB 100,00  0,0000 2,49    249,00

62 COUVE MANTEIGA, MAÇO - EM MAÇO MÍNIMO DE 200G,
ESTANDO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM
SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM
FOLHAS ESCURAS OU MURCHAS, LIVRE DE INSETOS, ISENTA
DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.
TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.

MÇ 100,00  0,0000 2,50    250,00

63 COUVE-FLOR, KG-Fresca, com folhas brilhantes, lisas e viçosas,
tamanho médio a grande, cabeças firmes e sem áreas escuras, com
maturação uniforme e coloração amarelada, sem manchas de
fungos. Acondicionada em embalagem plástica e transportada de
forma adequada. Peso mínimo de 300 gramas.

KG 100,00  0,0000 13,88    1.388,00

64 COXA SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO,  CONGELADA.
KG

KG 500,00  0,0000 6,99    3.495,00

65 COXINHA DA ASA DE FRANGO, SEM TEMPERO, CONGELADA,
PACOTE DE 1KG

PCT 700,00  0,0000 9,99    6.993,00

67 CREME DE LEITE HOMOGEINIZADO, CX 200G CX 200,00  0,0000 2,40    480,00

68 DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES DIVERSOS, POTE DE
400G

PT 200,00  0,0000 3,19    638,00

69 DOCE DE LEITE TIPO PASTOSO, POTE 400G, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES,
VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA
DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E REGISTRO
DO PRODUTO NO SIM, SIF OU SISPOA.

PT 200,00  0,0000 4,50    900,00

71 ERVILHA FRESCA CONGELADA, PACOTE 300G PCT 100,00  0,0000 4,50    450,00

75 FARINHA DE MILHO MÉDIA, PCT 1KG PCT 1.000,00  0,0000 2,99    2.990,00

78 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PCT 1KG PCT 100,00  0,0000 3,29    329,00

79 FARINHA LÁCTEA EMBALAGEM 210G EMB 100,00  0,0000 4,49    449,00

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

10/05/2021  19:28:12



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL          

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  4/2021 - CC

43/2021

43/2021

08/04/2021

Folha:  5/10

ABASTESUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI     (9251)

80 FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT 1 KG- LIMPO, SEM SUJIDADES,
EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG COM RÓTULO
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES APÓS A DATA
DE ENTREGA.

PCT 1.000,00  0,0000 6,50    6.500,00

83 FERMENTO EM PÓ, POTE 100G PT 505,00  0,0000 1,99    1.004,95

85 FIGO EM CALDA, LATA 400G LT 50,00  0,0000 7,99    399,50

86 FILÉ DE PEIXE CONGELADO TIPO MERLUZA OU PANCA PCT
DE 1KG

PCT 100,00  0,0000 24,90    2.490,00

87 FILTRO PARA CAFÉ Nº 103 PCT C/ 30 UNIDADES PCT 80,00  0,0000 3,29    263,20

90 GRÃO DE BICO, PCT 500G PCT 50,00  0,0000 4,49    224,50

91 IOGURTE CREMOSO COM POLPA DE FRUTAS, UNIDADE
(BANDEJA) COM 6 POTINHOS

Un 500,00  0,0000 3,99    1.995,00

92 IOGURTE DE FRUTAS. SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM
COM NO MÍNIMO 850GR A NO MÁXIMO 1260GR. SEM ADIÇÃO
DE CONSERVANTES. CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM ODOR
E SABOR CARACTERÍSTICOS.
EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA,
COM REGISTRO DE SIM OU CISPOA. VALIDADE MÍNIMA DE 30
DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA. (Não é bebida láctea)

LTS 500,00  0,0000 3,99    1.995,00

93 IOGURTE LÍQUIDO ZERO LACTOSE COM POLPA DE FRUTAS,
SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 170G

EMB 100,00  0,0000 2,90    290,00

95 LARANJA DO CÉU, COM COLORAÇÃO E ASPECTO
CARACTERÍSTICO. COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO.
NÃO DEVENDO APRESENTAR-SE MURCHA. TAMANHO MÉDIO.
KG

KG 300,00  0,0000 2,99    897,00

96 LARANJA PARA SUCO, KG - NÃO APRESENTAR PROBLEMAS
COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR
MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO
VERDE. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, LIVRE DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E
MECÂNICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.
TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.

KG 200,00  0,0000 2,50    500,00

100 LEITE UHT INTEGRAL, LONGA VIDA, LITRO LTS 10.100,00  0,0000 3,30    33.330,00

101 LEITE ZERO E/OU ISENTO DE LACTOSE, UHT
SEMIDESNATADO OU INTEGRAL, LITRO

LTS 100,00  0,0000 3,99    399,00

103 LINGUIÇA SUÍNA TOSCANA (PURA), KG - SUÍNA, CONGELADA,
COM PERCENTUAL DE GORDURA MÁXIMO DE 30%, LIVRE DE
NITRITO E DEMAIS CONSERVANTES. EMBALADA EM
PACOTES DE 1KG. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA. COM
REGISTRO DO SIM OU CISPOA. DATA DE VALIDADE

KG 200,00  0,0000 12,99    2.598,00

104 LOURO EM FOLHAS, EMBLAGEM 4G EMB 20,00  0,0000 2,00    40,00

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

10/05/2021  19:28:12



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL          

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  4/2021 - CC

43/2021

43/2021

08/04/2021

Folha:  6/10

ABASTESUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI     (9251)

105 MAÇÃ FUGI, PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE
AMADURECIMENTO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 80G. KG

KG 520,00  0,0000 4,50    2.340,00

108 MACARRÃO SEM GLÚTEN, TIPO PENNE OU PARAFUSO,
PACOTE DE 500G

PCT 100,00  0,0000 2,09    209,00

109 MAMÃO FORMOSA, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, SEM
ESTAR MUITO VERDE OU MUITO MADURO, SEM DANOS
FÍSICOS OU MECÂNICOS. UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE
700G, KG

KG 1.008,00  0,0000 4,50    4.536,00

110 MANGA TOMMY, COM GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO (NEM
MUITO VERDE OU MUITO MADURO), COM POLPA FIRME E
INTÁCTA, LIVRE DE DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. KG

KG 500,00  0,0000 4,50    2.250,00

111 MANTEIGA EXTRA COM SAL, TABLETE DE 200G Un 100,00  0,0000 7,00    700,00

113 MASSA FRESCA PARA LASANHA, PCT 500G PCT 100,00  0,0000 3,69    369,00

114 MASSA PARA PASTEL, TAMANHA MÉDIO, PCT 500G PCT 100,00  0,0000 3,69    369,00

115 MELÃO ESPANHOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA INTACTA E FIRME. KG

KG 200,00  0,0000 4,50    900,00

116 MILHO EM CONSERVA, LATA 300G LT 1.000,00  0,0000 2,20    2.200,00

118 MISTURA PARA BOLO: SABOR- MORANGO, LARANJA,
BAUNILHA,COCO, CHOCOLATE, 400GR.

PCT 20,00  0,0000 2,59    51,80

119 MORANGA CABORIA, KG - COM TAMANHO E COR
CARACTERÍSTICA, CASCA FIRME E ÍNTEGRA, SEM
RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS,
MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM
ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR
PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE
RESÍDUO DE FERTILIZANTE, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA
ANORMAL, DE COLHEITA RECENTE, SEM PARTES MOLES, EM
PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO. ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA
ADEQUADA.

KG 300,00  0,0000 2,00    600,00

120 ÓLEO DE GIRASSOL FRS 100,00  0,0000 9,99    999,00

121 ÓLEO DE SOJA, GARRAFA DE 900ML, VALIDADE MÍNIMA DE 4
MESES APÓS A ENTREGA.

GR 2.010,00  0,0000 7,49    15.054,90

122 ORÉGANO CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, PCT 100G PCT 200,00  0,0000 1,00    200,00

123 OVOS VERMELHOS, EMBALADOS EM CAIXA, DÚZIA-Ovos de
galinha, tipo grande, de casca áspera e fosca, não apresentando
rachaduras e sujidades. Com identificação do registro sanitário e
prazo de validade. Transportados de forma adequada. Dúzia.

DZ 1.010,00  0,0000 5,50    5.555,00

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

10/05/2021  19:28:12



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL          

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  4/2021 - CC

43/2021

43/2021

08/04/2021

Folha:  7/10

ABASTESUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI     (9251)

124 PÃO DE SANDUÍCHE/FORMA, FATIADO,  PCT DE 500G
CONTENDO APROXIMADAMENTO 20 A 24 FATIAS DE 20G
CADA. EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1
UNIDADE, DEVENDO CONSTAR RÓTULO COM DATA DE
FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E PADARIA RESPONSÁVEL.

PCT 5,72  0,0000 2,79    15,96

127 PÊRA NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, SEM MACHUCADOS,
MÉDIO PROCESSO DE MATURAÇÃO. KG

KG 300,00  0,0000 5,99    1.797,00

128 PÊSSEGO EM CALDA, LATA 400G LT 50,00  0,0000 6,99    349,50

129 PIMENTÃO AMARELO, KG, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÃO, PERFURAÇÃO E
CORTES.

KG 40,00  0,0000 10,99    439,60

130 PIMENTÃO VERDE, KG-  de 1ª qualidade, em perfeito estado de
conservação e maturação, livre de machucados, rachaduras ou
cortes. Acondicionado em embalagem plástica e transportado de
forma adequada.

KG 20,00  0,0000 4,50    90,00

131 PIMENTÃO VERMELHO, KG KG 40,00  0,0000 9,99    399,60

136 POLVILHO AZEDO, PCT 500G PCT 200,00  0,0000 3,50    700,00

137 POLVILHO DOCE, PCT 500G PCT 200,00  0,0000 3,50    700,00

138 PRESUNTO MAGRO, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO,
EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG

KG 200,00  0,0000 19,99    3.998,00

139 QUEIJO MUSSARELA FATIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1
KG

KG 200,00  0,0000 28,99    5.798,00

140 REPOLHO VERDE, KG -  de 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,
EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO,
LIVRES DE MACHUCADOS, RACHADURAS OU CORTES.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.
TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.

KG 100,00  0,0000 2,00    200,00

141 REQUEIJÃO TRADICIONAL CREMOSO POTE DE 200G PT 100,00  0,0000 3,19    319,00

142 RÚCULA DE 1ª QUALIDADE LIVRE DE SUBSTÂNCIAS
TERROSAS, APRESENTANDO FOLHAS VERDES E INTEGRAS,
LIVRES DE FUNGO E ENFERMIDADES. MAÇO COM PESO
MÍNIMO DE 160G

MÇ 200,00  0,0000 2,00    400,00

144 SAL REFINADO IODADO, PCT 1KG PCT 503,00  0,0000 0,89    447,67

145 SALSICHA, KG KG 50,00  0,0000 6,99    349,50

146 SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA LATA DE 300G LT 500,00  0,0000 2,49    1.245,00

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

10/05/2021  19:28:12



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL          

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  4/2021 - CC

43/2021

43/2021

08/04/2021

Folha:  8/10

ABASTESUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI     (9251)

147 SUCO INTEGRAL DE UVA OU LARANJA - CONCENTRADO, SEM
ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADITIVOS QUÍMICOS. EMBALAGEM DE
VIDRO COM 1,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO NA
EMBALAGEM DO REGISTRO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE.

GR 200,00  0,0000 10,99    2.198,00

148 TEMPERO VERDE, MAÇO - EM MAÇO MÍNIMO DE 150G, COM
FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE
CEBOLINHA E SALSA, VIÇOSO, BRILHANTE, FRESCO, VERDE,
SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE
AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM FOLHAS
ESCURAS OU MUCHAS, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE
DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, PESO
MÍNIMO DE 100G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.

MÇ 100,00  0,0000 1,50    150,00

149 TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, KG. EM PERFEITAS
CONDIÇÕES DE QUALIDADE, SEM APRESENTAR
MACHUCADOS, LESÕES, CORTES, BOLOR OU QUAISQUER
ALTERAÇÕES.

KG 200,00  0,0000 3,50    700,00

150 UVA TIPO RUBI, NOVA, SUCULENTA, FIRME, DEVENDO ESTAR
BEM PRESA AO CACHO, NÃO DEVENDO ESTAR MURCHA OU
DESPENCANDO. CACHO DE TAMANHO MÉDIO. KG

KG 50,00  0,0000 12,99    649,50

151 VAGEM, IN NATURA, VERDE, NOVA, SÃ, DE 1ª QUALIDADE,
SEM APRESENTAR MANCHAS E DANOS FÍSICOS OU
MECANICOS. KG

KG 50,00  0,0000 4,50    225,00

Total do Fornecedor: 446.939,99

ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA     (8725)

7 AÇÚCAR TIPO CRISTAL ESPECIAL, PCT 5KG PCT 36,00  0,0000 14,85    534,60

12 AMIDO DE MILHO, PCT 500G PCT 105,00  0,0000 2,76    289,80

13 ARROZ BRANCO TIPO 1, 1 KG PCT 1.000,00  0,0000 3,92    3.920,00

15 AVEIA EM FLOCOS FINOS, CAIXA DE 200G CX 100,00  0,0000 2,37    237,00

17 BALA PCT.C/600GR PCT 500,00  0,0000 8,35    4.175,00

27 BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO, PCT 350 A 400G PCT 1.000,00  0,0000 3,78    3.780,00

31 BISCOITO SALGADO TIPO MIGNON, PCT 200G PCT 35,00  0,0000 3,57    124,95

48 CHÁ DE CAMOMILA, CX COM 12 SACHETS CX 100,00  0,0000 1,95    195,00

49 CHÁ DE ERVA-DOCE, CAIXA DE 12 SACHETS CX 110,00  0,0000 1,95    214,50

50 CHÁ DE MAÇÃ, CX COM 12 SACHETS CX 115,00  0,0000 1,95    224,25

52 CHA SABORES DIVERSOS CX 50,00  0,0000 1,95    97,50

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

10/05/2021  19:28:12



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL          

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  4/2021 - CC

43/2021

43/2021

08/04/2021

Folha:  9/10

ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA     (8725)

70 ERVILHA EM CONSERVA, LATA 300G LT 500,00  0,0000 1,87    935,00

72 ERVILHA PARTIDA, TIPO 1 PCT 500G PCT 100,00  0,0000 4,37    437,00

74 FARINHA DE MANDIOCA,  GRUPO SECA, CLASSE FINA, TIPO 1,
PCT 500G

PCT 100,00  0,0000 2,34    234,00

76 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG PCT 1.000,00  0,0000 2,67    2.670,00

77 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 5KG PCT 1.004,00  0,0000 13,35    13.403,40

81 FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1, PCT 500G PCT 1.000,00  0,0000 5,38    5.380,00

82 FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, SACHET 10G SAC 500,00  0,0000 0,67    335,00

89 GELATINA EM PÓ, SABORES SORTIDOS, CAIXA 30G CX 550,00  0,0000 0,88    484,00

97 leite em pó integral, pct 400g. PCT 100,00  0,0000 11,85    1.185,00

102 LENTILHA, TIPO 1, PCT 500G PCT 500,00  0,0000 4,44    2.220,00

106 MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, PCT 500G PCT 1.000,00  0,0000 1,98    1.980,00

107 MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO,  PCT 500G PCT 1.000,00  0,0000 1,98    1.980,00

117 MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO 1 PCT 500G PCT 330,00  0,0000 2,75    907,50

134 PIRULITO 480G PCT 500,00  0,0000 7,88    3.940,00

143 SAGU DE MANDIOCA TIPO 1 GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO
PÉROLA, PCT 500G

PCT 30,00  0,0000 3,47    104,10

152 VINAGRE DE MAÇÃ, GARRAFA DE 750ML GR 500,00  0,0000 2,77    1.385,00

Total do Fornecedor: 51.372,60

CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE     (9250)

35 CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE,
EMBALAGEM A VACUO 500G

Un 150,00  0,0000 6,09    913,50

Total do Fornecedor: 913,50

MARCELO ALDONIR KOHLER     (1710)

84 FÍGADO BOVINO, EM BIFE, RESFRIADO, DE BOA QUALIDADE,
COM REGISTRO DE INSPEÇÃO

KG 50,00  0,0000 19,80    990,00

126 PEITO DE FRANGO RESFRIADO, KG KG 1.000,00  0,0000 8,64    8.640,00

Total do Fornecedor: 9.630,00

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

10/05/2021  19:28:12



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL          

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  4/2021 - CC

43/2021

43/2021

08/04/2021

Folha:  10/10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E     (8540)

98 LEITE EM PÓ, 1º SEMESTRE, RECÉM NASCIDO, MODIFICADO
COM FERRO, LATA 400G

LT 100,00  0,0000 12,19    1.219,00

99 LEITE EM PÓ, 2ª SEMESTRE, A PARTIR DE 6 MESES, LATA
400G

LT 100,00  0,0000 12,46    1.246,00

Total do Fornecedor: 2.465,00

Total Geral: 511.321,09

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

10/05/2021  19:28:12


